

Algemene informatie

Aanbesteding: Reconstructie Oranjelaan en omgeving
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning aanbesteding

Vraag:

Gezien de ruime tijdsduur tussen de ontvangst van de nota, het indienen van de inschrijving en de verdieping in het project die de inschrijvers in deze periode gaan maken, willen we u verzoeken om een tweede nota ronde in te voegen in de procedure (circa eind augustus / begin september). Gaat OG hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee. Het staat u uiteraard vrij om in de tussentijd vragen te stellen. Het is vervolgens echter aan de opdrachtgever om te besluiten deze vragen al dan niet nog te beantwoorden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Deel 3 Hfd 21 Bemaling

Vraag:

In deel 3 staat wel bemaling, echter in deel 2.2 staat geen besteksposten met bemaling. Met andere woorden, kunnen we al het riool leggen zonder dat er

bemaling noodzakelijk is? Graag reactie

Antwoord:

Er is geen bemaling nodig, deel 21 uit deel 3 wordt verwijderd uit het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekspost 715112

Vraag:

Volgens deze bestekpost dient er een hoeveelheid zaadmengsel verwerkt te worden van 0,45 m3 /are maar eenheid van graszaad is kg. Graag het verwerkingsadvies aanpassen.

Antwoord:

Tekst in bestekspost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspost 654010

Vraag:

Volgens deze bestekpost moet per kabelbuis met 2 eindkappen worden geleverd, in totaal dus 20 stuks eindkappen. In de kolom hoeveelheid ter inlichting staat echter maar 10 stuks. Graag aanpassen.

Antwoord:

Hoeveelheid ter inlichting wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 652010

Vraag:

De leverantie ontbreekt in de kolom hoeveelheid ter inlichting. Graag toevoegen.

Antwoord:

Hoeveelheid ter inlichting wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost 652010

Vraag:

"De kenmerken van het verlichtingsarmatuur volgens de bestekpost verschillen van de kenmerken volgens tekening nummer 1882-L d1." Welke moeten we aanhouden?

Antwoord:

Het toe te passen type armatuur is
KFK-L2WG5-IJS-Code7-2700K-1350 1xL2WG5-190mA LM-10.8W

Dit wordt aangepast op de tekening en in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 330110

Vraag:

In de bestekpost wordt het aanbrengen van een PP-buis met een diameter van 160 mm vermeld, terwijl de nominale middellijn 400 mm bedraagt. Kunt u bevestigen welke buismaat correct is?

Antwoord:

160 mm is correct, tekst in bestekspost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekspost 320050

Vraag:

Volgens het bestek is het aantal inlaten Ø160 mm 15 stuks, maar volgens tekeningen nummer 1882-D D1 en 1882-E D1 zijn het er 13 stuks. Welk aantal is correct?

Antwoord:

13 stuks, hoeveelheid ter inlichting wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekspost 320110

Vraag:

Volgens het bestek is het aantal inlaten van Ø160 mm 10 stuks, maar volgens tekening nummer 1882-F d1 zijn het er 9 stuks. Welk aantal is correct?

Antwoord:

9 stuks, hoeveelheid ter inlichting wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekspost 634320

Vraag:

Volgens bestekpost 163110 moeten 6 borden hergebruikt worden. In deze bestekpost staat echter dat 6 borden aangebracht moeten worden, terwijl er 7 borden hergebruikt worden. Dit is tegenstrijdig. Graag corrigeren.

Antwoord:

Hoeveelheid ter inlichting wordt toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekspost 154010

Vraag:

Volgens deze bestekpost moet 50 m² straatbakstenen worden opgebroken, waarvan 45 m² hergebruikt moet worden. Dat betekent dat er 5 m² afgevoerd moet worden. In de bestekpost staat echter dat 10 m² moet worden afgevoerd. $45 + 10 = 55$ m², maar er is in totaal slechts 50 m². Graag corrigeren.

Antwoord:

Tekst in bestekspost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Arbeidsomstandigheden;

Heeft u bij het tot stand komen van de fasering en het ontwerp zorgvuldige afwegingen gemaakt om de fysieke belasting van het personeel zoveel mogelijk te beperken.

Zo ja, kunt u hier een toelichting over geven?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Het aan te brengen nieuwe riool kruist op verschillende punten het bestaande betonriool. Hoe denkt de opdrachtgever dit op te lossen? Gezien de ontgraving en het aanbrengen van drainzand rond de nieuwe beton riolering voorzien wij hier problemen met de bestaande riolering.

Antwoord:

Doordat het bestaande riool alsook het maaiveld een groot verhang heeft lijkt het alsof dit en het nieuwe IT-riool elkaar niet kunnen kruisen. Echter dit geeft een vertekend beeld, dit zou - tenminste in theorie - met voldoende kruisinghoogte moeten kunnen. Het plaatselijk ondersteunen van deze kruisingslocaties van het bestaande riool wordt geacht te zijn inbegrepen in bestekspostnr. 213010 Ondersteunen/ophangen kabels en leidingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekbladzijde 23, bestekspost 215010;
Aanwezigheid Groenverzorger ETW, graag verrekenbare post opnemen voor de inzet van een ETW tijdens de werkzaamheden

Antwoord:

De huidige bestekspost blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Is de opdrachtgever zich ervan bewust dat de Arbeidsinspectie momenteel behoorlijk controleert en ook (straat)werken stil legt. i.v.m. fysieke belasting. De CROW publicatie 324 staat ter discussie, zeker als er gekozen is voor een ontwerp wat uitvoeringstechnisch machinaal niet aangebracht kan worden. Denk o.a. aan ronde vormen, smalle paden, kopse rollaag, goten, streklagen, herstraten gebakken materialen met afwijkende afmetingen etc.

Antwoord:

De aannemer dient de werkzaamheden overeenkomstig alle geldende wet- en regelgeving uit te voeren. Met betrekking tot het aanbrengen van bestaande en/of nieuwe bestratingsmaterialen dient de aannemer de inzet van personeel en het gebruik van de benodigde machines/hulpmiddelen op de eisen vanuit de wet- en regelgeving af te stemmen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Graag zouden wij een RSX bestand incl. nota van inlichtingen ontvangen. Tevens zouden wij graag een bestek ontvangen met de nota van inlichtingen

hierin verwerkt, dit om de kans op fouten tot een minimum te verkleinen.

Antwoord:

Bij de NVI zijn de volgende bestanden gepubliceerd:

- NSX bestand van de NVI
- RSX bestand van het bestek inclusief NVI
- PDF bestand van het bestek inclusief NVI

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Reconstructie Oranjelaan en omgeving

Beantwoord op:

3 jul. 2025